
DOSUL
DIÁRIO OFICIAL 

DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Ano III - Edição 296 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 31 de Maio de 2010 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do 
Sul  Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano III - Edição nº 296, Chapadão do 
Sul (MS), 31 de Maio de 2010.

Diário Oficial do Município de Cha-
padão do Sul/MS - criado pela Lei Mu-
nicipal nº 605, de 21 de Março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Asses-
soria de Assuntos Jurídicos: Dr. Jeffer-
son P. Dos Santos 
Secretaria de Finanças e Planejamen-
to: Itamar Mariani 
Secretaria de Educação: Elisete Emiko 
Obara
Secretaria de Saúde: Dalva Terezinha 
Gradin
Secretaria de Obras: Luiz Álvaro Cór-
dova Júnior.
Secretaria de Assistência Social:
Rosemari da Cruz.
SEDEMA: Marcelo Bexiga.
Secretaria de Administração: Luana 
Boff

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL
Presidente: Marcelo José Lacerda 
Flores
Membro: Luciano D. de Oliveira
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo 
Pereira Borges Filho 

PODER LEGISLATIVO

Presidente: Dudu Belotti
1° Vice-Presidente: Maiquel de
Gasperi;
2° Vice-Presidente: Guerino Perius;
1° Secretário: José Humberto;
2° Secretário:  Zelir Antônio Jorge;

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: Elson Bandeira 
Vereador: Nilzete Pereira

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

Poder Executivo

DECRETO Nº 1.854, DE 31 DE 
JUNHO DE 2010.

“Altera o horário de expediente 
ao público em órgão público 
municipal que especifica e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições 
legais, e
DECRETA:

Art. 1º  O horário de expediente 
nas Órgãos Públicos Municipais 
de Chapadão do Sul – MS,  no 
dia 07 de junho de 2010 será das 
13 às 17 horas, excetuados os 
serviços essenciais que por sua 
natureza não permitam alteração.

Art. 2º  Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.

Chapadão do Sul – MS, 31 de 
maio de 2010.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.855, DE 31 DE 
MAIO DE 2010.

“Decreta Ponto Facultativo e dá 
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições 
legais e,

Considerando que o feriado 
Cristão do dia 03 de junho é 
consagrado a  Corpus Christi;

Considerando que o dia 04 de 
junho do corrente ano, sexta-feira, 
ficará incrustado entre o feriado e 
o sábado;

Considerando que o ponto 
facultativo na mencionada data, 
a par não impor nenhum prejuízo 
aos negócios do Município, 
proporciona redução no custeio da 
Administração Pública Municipal,
DECRETA:

Art. 1º   Será facultativo o ponto nas 
repartições públicas municipais 
de Chapadão do Sul – MS, no 
dia 04 de junho de 2010, sexta-
feira, excetuados os serviços que 
por sua natureza não permitam 
paralisação.

Art. 2º  Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
revogados as disposições em 
contrário.

Chapadão do Sul – MS, 31 de 
maio de 2010.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal



Ano II - Edição 296 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 31 de Maio de 2010 - Pág. 02

TERMO DE ENCERRAMENTO
Ao contrato nº. ___/__
PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CHAPADÃO 
DO SUL/MS, pessoas jurídica 
de direito público interno, 
devidamente inscrita no CNPJ n.º. 
24.651.200/0001-72 e a empresa 
, ----------------------------------, 
devidamente inscrita no CNPJ nº 
--------------------------------.
Clausula 1ª – Da Rescisão
Dar como encerrado de fato e de 
direito o referido contrato, dando-
se mútua quitação para nada mais 
reclamar, com base na relação 
contratual ora encerrada.
Chapadão do Sul, (data)
Assinam:

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

Resultado de Licitação
Processo nº 095/2010

Carta Convite nº 026/2010
Objeto: o objeto da presente 
licitação é a contratação de 
empresa especializada, no 
ramo pertinente, para prestação 
de serviços de consultoria e 
assessoria em gestão na área de 
saúde pública e gestão hospitalar, 
em atendimento à secretaria 
municipal de saúde deste 
município de chapadão do sul - 
ms, por um período de 12 (doze) 
MESES
Dotação: 35.102 – Fundo 
Municipal de Saúde de Chapadão 
do Sul
10.301.0009.2044 – Manutenção 
do Serviço Saúde Pública
3.3.90.39-001 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas as empresas: 
Prosalute Consultoria LTDA- CNPJ 
05.103.385/0001-36 vencedora 
do anexo I item 1 perfazendo um 
total de R$ 72.00,00 (setenta e 
dois mil reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 06 de maio de 2010
Paulo César Benatti

Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 104/2010

Carta Convite nº 027/2010
Objeto: contratação de empresa 
no ramo pertinente para a 
confecção das tesouras, terças 
e caibros e pintura de estrutura 
metálica, destinada à cobertura 
da ampliação da Escola Municipal 
Cecília Meireles, localizada na 
Av. Goiás, 622, Espatódia - Lot. 
Parque União, com área de 480 
m² de cobertura, nesta cidade de 
cidade de Chapadão do Sul – MS
Dotação: 30.101  - 
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Desporto e Lazer
12.361.0010.1019 
- Construção, Ampliação e 
Manutenção de Escolas 
Municipais
4.4.90.81-001 - Obras e 
Instalações Foram adjudicadas 
as empresas: Thiago dos Santos 
da Rosa & CIA LTDA-ME CNPJ 
11.384.661/0001-84 vencedora 
do anexo I item 1 perfazendo um 
total de R$ 50.000,00 (cinqüenta 
mil reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 17 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 97/2010

Pregão Presencial nº 012/2010
Objeto: contratação de empresa 
especializada ou profissional 
liberal, devidamente habilitado 
para a prestação de serviços de 
médico-anestesista, coordenação 
do centro cirúrgico o qual será de 
sua inteira responsabilidade
Dotação: 35.102 – Fundo 
Municipal de Saúde de Chapadão 
do Sul
10.302.0032.2051 – Manutenção 
do Hospital Municipal- FAE

3.3.90.34-001 – Outras Desp. 
Pessoal Decorrentes de Contr. 
Terceirização
3.3.90.34-002 – Outras Desp. 
Pessoal Decorrentes de Contr. 
Terceirização Foram adjudicadas 
as empresas: REINALDO 
ARAUJO DE VASCONCELLOS 
CPF 742.092.138-53 vencedora 
do anexo I item 1 perfazendo um 
total de R$ 66.000,00 (sessenta e 
seis mil reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 06 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 98/2010

Pregão Presencial nº 013/2010
Objeto: contratação de empresa no 
ramo pertinente para a aquisição 
de óleo diesel comum ou superior, 
com fornecimento parcelado, para 
atender a frota das secretarias 
deste Município de Chapadão do 
Sul - MS 
Dotação: 10.101 – Gabinete do 
Prefeito
04.122.0002.2003 – Manutenção 
das Atividades do Gabinete do 
Prefeito
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
15.101 – Secretaria Municipal de 
Governo
04.122.0002.2007 – Manutenção 
das Atividades Secretaria de 
Governo
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
30.101 – Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer
12.361.0030.2020 – Manutenção 
do Transporte Escolar
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
3.3.90.30 – 002 Material de 
Consumo
30.102 – FUNDEB – Fund. de 
Manut. e Desenv. Edu Bas. e Val 
dos Prof. Educ.



Ano II - Edição 296 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 31 de Maio de 2010 - Pág. 03

12.361.0010.1028 – Manutenção 
e Ampliação Transporte Alunos
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
25.101 – Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Serviços 
Públicos
04.122.0002.2010 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria de 
Obras
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
25.101 – Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Serviços 
Públicos
26.782.0023.1017 – Constr, Ampl, 
Rest. e Man. De Estr Mun, Pontes 
e Mata-burro
3.3.90.30 – 002 Material de 
Consumo
35.102 – Fundo Municipal de 
Saúde de Chapadão do Sul
10.301.0009.2044 – Manutenção 
do Serviço Saúde Pública
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
45.101 – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e 
Meio Ambiente
20.606.0021.2087 – Manutenção 
ao Produtor Rural
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
Foram adjudicadas as empresas: 
PETROFAZ COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEL E DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA CNPJ 
26.816.447/0001-27 vencedora 
dos anexo I, II, III, IV, V, VI, VII 
e VIII perfazendo um total de 
R$ 1.450.645,00 (um milhão 
quatrocentos e cinqüenta mil e 
seiscentos e quarenta e cinco 
reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 17 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 99/2010

Pregão Presencial nº 014/2010
Objeto: contratação de empresa 

no ramo pertinente, para a 
aquisição de um veículo automotor 
novo, 04 (quatro) portas, ano/
modelo 2010/2010, zero km e 
com potência mínima de 112 CV, 
em atendimento à Secretaria 
Municipal de Administração deste 
Município de Chapadão do Sul – 
MS
Dotação: 20.101 – Secretaria 
Municipal de Administração
04.122.0002.2008 – Manutenção 
da Secretaria de Administração
4.4.90.52 – 001 Equipamentos e 
Material Permanente (Recurso de 
Alienação de Bens)
Foram adjudicadas as empresas: 
SELENA AUTOMÓVEIS LTDA 
CNPJ 03.462.139/0001-45 
vencedora do anexo I item 1 
perfazendo um total de R$ 
51.800,00 (cinqüenta e um mil e 
oitocentos reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 11 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 103/2010

Pregão Presencial nº 015/2010
Objeto: contratação de empresa no 
ramo pertinente, para a prestação 
de serviços de funilaria e pintura, 
com o fornecimento de peças, 
materiais e mão-de-obra, para os 
ônibus escolares do Município, 
em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer deste Município 
de Chapadão do Sul-MS
Dotação: 30.101 – Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer
12.361.0030.2020 – Manutenção 
do Transporte Escolar
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.90.39 – 002 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
30.101 – Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer

12.361.0010.2019 – Manutenção 
da Secretaria de Educação
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas as empresas: 
BOMBACHA PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ 
07.154.806/0001-83 vencedora 
do anexo I itens 1, 2, 4, 5, 9, 
10 e 11 perfazendo um total de 
R$ 28.999,00 (vinte oito mil e 
novecentos e noventa e nove 
reais); RIBEIRO & BARBOSA LTDA 
– ME CNPJ 08.989.478/0001-
06 vencedora do anexo I itens 
3, 6, 7 e 8 perfazendo um total 
de R$ 18.470,00 (dezoito mil e 
quatrocentos e setenta reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 17 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 112/2010

Pregão Presencial nº 016/2010
Objeto: contratação de empresa no 
ramo pertinente, para a aquisição 
de trator e implementos agrícolas 
novos destinados a patrulha 
mecanizada, conforme Contrato 
de Repasse nº 315.758-25/2009/
MAPA/CAIXA e especificações 
mínimas constantes no Termo de 
Referência (Anexo II) deste Edital, 
em atendimento à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente 
deste Município de Chapadão do 
Sul – MS
Dotação: 45.101 – Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente
04.122.0002.2085 – Manut. da 
Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente
4.4.90.52 – 001 Equipamentos e 
Material Permanente 
45.101 – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e 
Meio Ambiente
20.606.0021.2087 – Manutenção 
ao Produtor Rural



Ano II - Edição 296 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 31 de Maio de 2010 - Pág. 04

4.4.90.52 – 003 Equipamentos 
e Material Permanente Foram 
adjudicadas as empresas: 
AGROFEL AGRO COMERCIAL 
LTDA CNPJ 03.415.222/0017-20 
vencedora do anexo I perfazendo 
um total de R$ 144.600,00 (cento e 
quarenta e quatro mil e seiscentos 
reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 26 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 112/2010

Tomada de Preço nº 011/2010
Objeto: contratação de empresa 
no ramo pertinente, para a 
aquisição, com fornecimento 
parcelado, de câmaras de ar e 
pneus novos (menor preço e 
melhor qualidade) destinados 
à manutenção dos veículos 
pertencentes à frota municipal, 
para suprir as necessidades das 
Secretarias deste Município de 
Chapadão do Sul – MS
Dotação: 20.101 – Secretaria 
Municipal de Administração
04.122.0002.2008 – Manutenção 
da Secretaria de Administração
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
50.101 – Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento
04.122.0003.2091 – Manutenção 
Geral da Secretaria de Finanças
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
25.101 – Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Serviços 
Públicos
26.782.0023.1017 – Constr. Ampl. 
Rest. e Man. de Estr. Mun., Pontes 
e Mata-burro
3.3.90.30 – 002 Material de 
Consumo
25.101 – Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Serviços 
Públicos
04.122.0002.2010 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria de 

Obras
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
30.102 – FUNDEB – Fundo de 
Manut. e Desenv. Educ. Bás. e 
Val. dos Prof. Educ.
12.361.0010.1028 – Manutenção 
e Ampliação Transporte de Alunos
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
30.101 – Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer
12.361.0010.2019 – Manutenção 
da Secretaria de Educação
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
30.101 – Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer
12.361.0030.2020 – Manutenção 
do Transporte Escolar
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
3.3.90.30 – 002 Material de 
Consumo
40.101 – Secretaria Municipal de 
Assistência Social
08.243.0006.2056 – Manutenção 
do Conselho Tutelar da Criança e 
do Adolescente
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
40.101 – Secretaria Municipal de 
Assistência Social
08.244.0008.2058 – Manutenção 
das Atividades Assistência Social 
a Comunidade
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
40.102 – Fundo Municipal de 
Assistência Social
08.244.0035.2066 – Manutenção 
do CRAS (PAIF)
3.3.90.30 – 003 Material de 
Consumo
45.101 – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e 
Meio Ambiente
04.122.0002.2085 – Manutenção 
da Secretaria Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
35.102 – Fundo Municipal de 
Saúde de Chapadão do Sul

10.301.0009.2044 – Manutenção 
do Serviço de Saúde Pública
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
35.102 – Fundo Municipal de 
Saúde de Chapadão do Sul
10.305.0034.2053 – Teto 
Financeiro da Vigilância em Saúde 
- TFVS
3.3.90.30 – 003 Material de 
Consumo
Foram adjudicadas as empresas: 
Cincal Pneus LTDA- CNPJ 
01.503.952/0001-90 vencedora do 
anexo I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, 
X, XI, XII, XIII perfazendo um total 
de R$ 47.468,20 (quarenta e sete 
mil e quatrocentos e sessenta e 
oito reais e vinte centavos); D.M.P 
Pneus e Acessórios LTDA- CNPJ 
37.549.524/0001-46 vencedora do 
anexo III, IV, V, VII, XI perfazendo 
um total de R$ 76.153,00 (setenta 
e seis mil e cento e cinqüenta e 
três reais); Caiado Pneus LTDA 
CNPJ 55.330.229/0004-29 
vencedora do anexo III, IV, V, VII, 
XI, XII perfazendo um total de R$ 
28.010,00 (vinte e oito mil reais e 
dez centavos)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 03 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 85/2010

Tomada de Preço nº 012/2010
Objeto: contratação de empresas 
no ramo pertinente, para 
execução de obra e prestação de 
serviços, com fornecimento de 
materiais, para recuperação de 
áreas degradadas e conservação 
de recursos naturais no projeto 
Assentamento Mateira, em 
atendimento à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente, 
deste MUNICÍPIO de Chapadão 
do Sul – MS
Dotação: 45.101 – Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 



Ano II - Edição 296 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 31 de Maio de 2010 - Pág. 05

Econômico e Meio Ambiente
18.541.0021.2109 – Contenção do 
Processo Erosivo Assentamento 
Mateira
3.3.90.36 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Física
3.3.90.36 – 003 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Física
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.90.39 – 003 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas as empresas: 
Claudiomar Bocalon –EPP CNPJ 
02.610.695/0001-59 vencedora 
do anexo I item 1 perfazendo um 
total de R$ 11.672,00 (onze mil e 
seiscentos e setenta e dois reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 06 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 100/2010

Tomada de Preço nº 014/2010
Objeto: contratação de empresa 
no ramo pertinente, para prestação 
de serviços de recapagem, 
vulcanização e duplagem em 
pneus, com fornecimento de 
materiais, em atendimento às 
Secretarias Municipais deste 
município de Chapadão do Sul – 
MS
Dotação: 25.101 – Secretaria 
Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Públicos
04.122.0002.2010 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria de 
Obras
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
30.101 – Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer
12.361.0030.2020 – Manutenção 
do Transporte Escolar
3.3.90.39 – 002 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.90.39 – 003 Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.90.30 – 002 Material de 
Consumo
3.3.90.30 – 003 Material de 
Consumo
45.101 – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e 
Meio Ambiente
20.606.0021.2087 – Manutenção 
ao Produtor Rural
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
Foram adjudicadas as empresas: 
Fumaceira Pneus LTDA-ME CNPJ 
11.445.899/0001-72 vencedora 
do anexo I itens 21.779, 25.900, 
15.147, 25.890, 15.155, 15.150, 
15.149, 25.894, 15.154, 25.889, 
25.893, 25.892, 25.895, 25.891, 
15.152, 2.168 e 9.142 perfazendo 
um total de R$ 78.180,00 (setenta 
e oito mil e cento e oitenta reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 19 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 101/2010

Tomada de Preço nº 015/2010
Objeto: contratação de empresa 
no ramo pertinente, para aquisição 
de peças e prestação de serviços 
destinados à manutenção do 
veículo HILUX placa HQH 9695, 
em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer deste município 
de Chapadão do Sul – MS
Dotação: 30.101 – Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer
12.361.0010.2019 – Manutenção 
da Secretaria de Educação
3.3.90.30 – 001 Material de 
Consumo
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas as empresas: 
Antonio Líber de Godoy-ME CNPJ 
00.886.450/0001-23 vencedora do 

anexo I itens 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22 perfazendo um total 
de R$ 9.170,94 (nove mil e cento 
e setenta reais e noventa e quatro 
centavos), vencedora do anexo II 
item 1 perfazendo um total de R$ 
400,00 (quatrocentos reais)
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 18 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Resultado de Licitação
Processo nº 105/2010

Tomada de Preço nº 016/2010
Objeto: contratação de empresa 
especializada ou profissional 
liberal, devidamente habilitado 
para a prestação de serviços de 
atendimento médico ambulatorial 
e hospitalar devendo atender a 
consultas, internações, cirurgias 
e todos os demais procedimentos 
pertinentes a área de atuação
Dotação: 35.102 – Fundo 
Municipal de Saúde de Chapadão 
do Sul
10.302.0032.2051 – Manutenção 
do Hospital Municipal- FAE
3.1.90.34-001 – Outras Desp. 
Pessoal Decorrentes de Contr. 
Terceirização
3.1.90.34-002 – Outras Desp. 
Pessoal Decorrentes de Contr. 
Terceirização
Foram adjudicadas as empresas: 
Imgo Instituto de Moléstias 
Ginecológicas e Obstétricas CNPJ 
05.339.913/0001-50 vencedora do 
anexo II itens 1, 2 e 3 perfazendo 
um total de R$ 18.870,00 (dezoito 
mil e oitocentos e setenta reais); 
Juliano Rodrigues Neto CNPJ 
06.143.615/0001-53 vencedora do 
anexo VII itens 1 ,2 e 3 perfazendo 
um total de R$ 19.160,00 
(dezenove mil e cento e sessenta 
reais); Clinica Medica Buzoli 
LTDA CNPJ 06.889.511/0001-
92 vencedora do anexo V itens 
1, 2 e 3 perfazendo um total 
de R$ 16.560,00 (dezesseis 



Ano II - Edição 296 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 31 de Maio de 2010 - Pág. 06

mil e quinhentos e sessenta 
reais); Potentia Clinica Médica 
LTDA CNPJ 06.889.526/0001-
50 vencedora do anexo I itens 
1 e 2 perfazendo um total de 
R$ 14.320,00 (quatorze mil e 
trezentos e vinte reais); Clinica 
Medica João Nunes LTDA CNPJ 
06.889.541/0001-07 vencedora do 
anexo VI itens 1, 2 e 3 perfazendo 
um total de R$ 16.560,00 
(dezesseis mil e quinhentos e 
sessenta reais); Clinica Pagotto 
LTDA CNPJ 08.052.577/0001-
59 vencedora do anexo III itens 
1, 2 e 3 perfazendo um total de 
R$ 16.560,00 (dezesseis mil e 
quinhentos e sessenta reais).
Homologado pelo Prefeito 
Municipal Sr.Jocelito Krug.
Em: 28 de maio de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de 
Licitação

Estado de Mato 
Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 
(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 
www.chapadaodosul.ms.gov.br

 
Email: dosul@chapadaodosul.ms.gov.br


